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Hamsterla .de n ausgehoben

Bei einer schlagartigen Revision von Leicnsmittelbetrieben
im 21 * Bezirk erzielte das 'wiener Harktamt einen besonderen Erfolg.

Ais die h arktantsteamten das Geschäft der Antonie Pcgsl , 21»
Bezirk « Am Bruckhaufen , Hauptstraße 18 , betraten , fiel ihnen so¬
fort ein * in dem ärmlich aussehenden Betrieb verhältnismäßig großes
Spirituosenlager auf « Die - Proben ergaben , daß nicht nur der vor-
gefundene Bum , sondern auch ein Kümmel11kör stark gewässert waren«

Bei der Beanstandung der trüben , nach Kümmel riechenden Flüs¬
sigkeit erklärte der arm der GeschäftsInhaberin , das sei ja gar
- '■e .tii Kümmellikör , sondern Weihwasser , das halt Ktumielge schmack habe

rei der weiteren -Kontrolle ergaben sich nicht nur unglaubliche
L »iuiande m der Buchhaltung zur V er sehlei '. , rung des Umsatzes , son -*
^ ern 00 konnten außerdem in verschiedenen Wohnräumen umfangreiche
Rains rer waren sichergestellt werden , Es fanden sich 25 kg Speiseöl,
150 kg Zucker , 40 kg Feigenkaffee , ungefähr 10 kg Bohnenkaffee , 10 7
ochmalz , etwa ICC eingelegte Bier , . ülsardinen , Kondens - VollmiIch , Kc

ctt und ein verborgenes Lager von einigen hundert Kilogramm be¬
ster Seife»

Ln .oa .ub - j ' wie die Geschäftspraktiken , zeigte sich auch das Ge-
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schüft selbst » In dein schmutzigen Verkauf '
©lokal und im Lagerraum

gab es stinkende .Felle , Ratzen , Hunde , Läuse und Karnikel.
Das Marktamt hat gegen Antonie PoqsI Anzeigen wegen Verdachts

der Steuerhinterziehung , wegen Hamsterei , sanitärer Übel stunde,
Preis -Überschreitung * unbefugtem Ausschank von Spirituosen und roch
wegen einiger anderer Übertretungen erstattete

%
oooOooq

Goldene Hochzeiten am Wochenende

Heute , 3 » Rai 1941 ;« feiern die Ehepaare Mathias und Anna Va-
rouz , 15 * ? Tannengasse 4 ? sowie Johann und Marie Janak « 21, , Ge-
richtsgasse 7 $ ihr goldenes Ehe Jubiläum * Ein Vertreter der Stadt¬
verwaltung überbrachte ihnen die Glückwünsche und Ehrengaben der
Stadt Wien»
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uern undUnzahlttngs - und Abfuhrtermine der Wiener städtischen c ' te

Abgaben im Mai 1941

Tag? Abgabe %

10 c Ge t r ä n k e s t eu e r s

Ve rgnügungsst euer

-1- 5 » Reichs gr und s t eu e r %

Ben Abgabepflichtigen obliegen-
_ __ de Handlun g : . _ _7 ;

Einzahlung der Steuer für die im
I onat April abgegebenen Steuer --
pf1ichtigen Ge tränke

Einzahlung der Steuer für die Heit
von ; 16 ». bis 30 » April für De trie¬
be mit wiederkehrendeil Veranstal¬
tungen _
Als iieiciisGrundsteuer (Erstai rungs«
betrag ) ist bei Grundstücken ( Lie¬
genschaften ) . je Vl2 der vor dem
i » April 1941 zu leistenden Jahres¬
st euer an M ± et auf wand st euer , Haus-
g i ’0 s ch e n ab gäbe , 2 i ns gr 0 s c hen s t eu -
er ? B0 d enwe r tab gäbe von verbauten
L1e genschaft e n « B 0 denwertab gabe
von unverbauten Grundf1 ä cheh,Miet■
z insot eu .. r 9 Ar eal 3 teuer * Haus -



*

Tag?

15

26

Rathaue - Ilorr esponö em Ai en , 5 . Mai 1941

Abgabes bem Abgabepflichtigen obliegen-
_ de . Hand 1ung

Reichsgrundsteuer s

Bürgersteuers

1 ohnsunmens teile r:
G e we rb e Steuer s

Kanalräumungsgebühr e n
Coloniagebührs

klasaensteuer , Grundsteuer ( soweitnicht der Grundbesitz laut Bin-
hcitswertb ef • cheid dem lanö - und
fcrstuirtschaffliehen Ve tu .cgen zu-
g,e r e c an et wer cie n i s t ) «. ei n zu z ah 1 e n
Abfuhr der von den Arbeitgebern im
uonat April eritsprechend den Ein-
ti agungen auf den lohnsteuorkarten
1941 von ihren Arbeitnehmern ein-
behaltenen Bürgersteuerteilteträge
Einzahlung für den Idonat April
Abfuhr der Steuer für das 1 . Quar¬
tal 194 .1

‘

Einzahlung für den Idonat April
Einzahlung der MonatsrateMai der
Jahresgebühr

Vergnügungssteuers

2<“ 51 o Reue rwehrbei trag:

Einzahlung der Steuer für die Zeit
vom L bis 15o Mai für Betriebe : mit

. wiederkehrenden Ter ans tal tuhgen
Abfuhr der im Monat April füllig
Ae w o rd e ne n B,e t rä ge .

oooOooo

An_ di e Schrif t ! e i tunge .]n Eich t zu veröffentlichen

Der vo tehende Steucrkalenöer dient lediglich zur Informa¬
tion der cchrif11eitungen und etwaigen redaktionellen VerwertungEine gebührenpflichtige Verlautbarung kor : t nicht in Betracht.

oooOooo

Der Heutigen Aussendung der Hathaus . ICorrespondenz ist dief . Ummer 18 des Nachrichtenblattes der Stcdt b i e n ange s chl o s s e n»
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